
 

 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

 .08.2013                                                  №   

О признании утратившим силу решения  

Городской Думы г.Стрежевого от 15.08.2001 № 62 

 

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании статьи 57 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившим силу решение Городской Думы г. Стрежевого от 

15.08.2001 № 62 «О «Порядке проведения реструктуризации задолженности организаций 

и предприятий по пеням и штрафам в бюджет города Стрежевой». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru 

 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

 

____________________ М. Н. Шевелёва 

Мэр городского округа Стрежевой 

 

 

________________ В.М.Харахорин 

 

 

 

 

 

 

   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admstrj.tomsk.ru/


2 

 

Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О признании утратившим силу решения  

Городской Думы г.Стрежевого от 15.08.2001 № 62» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской 

Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным 

нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), 

законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п. 2 Порядка проведения реструктуризации задолженности 

организаций и предприятий по пеням и штрафам в бюджет г.Стрежевого организации, 

претендующие на проведение реструктуризации задолженности в местный бюджет, 

должны были предоставить заявление и документы до 1 декабря 2001.  

В связи с истечением срока подачи соответствующего заявления возникла 

необходимость в признании указанного Порядка утратившим силу.  

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа 

местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации разработан проект решения Думы городского округа Стрежевой «О признании 

утратившим силу решения Городской Думы г.Стрежевого от 15.08.2001 № 62».    

garantf1://10003000.0/

